Andreas Scherar' qui contraxit matrimonium cum consanguinea Magistri Henrici Hervy confratris gilde ex consideracione consilii receptus fuit pro iiiij lib',<sup>2</sup> prestito solito juramento, illis adjectis condicionibus quod si quacumque de causa dimittat vel celebrari faciat seu contingat divorcium inter ipsum et dictam sponsam suam vel transportet lanam, pelles vel correas ultra montes aut forisstallet, solvet communitati huius burgi x lib' et amittet privilegium huius burgi; plegis pro dicto forisfacto et vicinitate Johanne Scherar' de Deer' et Johanne Hervy.

Walterus Piot qui<sup>3</sup> disponavit filiam Johannis Voket patris ex consideracione consilii receptus fuit pro v s', prestito solito juramento, plegio.<sup>4</sup>

Gilbertus Vaus receptus fuit ratione paterne libertatis pro v s'.

Patricius de Fife ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s'.

Henricus de Levington' ex consideracione consilii receptus fuit pro xl s'.

Johannes de Buchane, scisor, qui ab antea factus fuit burgensis ex consideracione consilii receptus fuit in confratrem gilde pro xx s', plegio.<sup>5</sup>

Willelmus de Stradee ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s'.

### [708]

Quo die Johannes Thomsone ex consideracione consilii receptus fuit in liberum burgensem pro xvij s' ad instanciam Stephani Johannis, etc.<sup>6</sup>

Thomas Malisone ex consideracione consilii ad instanciam Alexandri de Irwyne receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, etc.

Thomas Crondane ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s', plegio.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Followed by *reee....*

<sup>2</sup> Followed by *?ple....*

<sup>3</sup> Followed by *disponisabit.*

<sup>4</sup> No name given.

<sup>5</sup> No name given.

<sup>6</sup> This entry is struck through with diagonal lines. In the margin is a cross and to the left of it *scribitur infra*. See below, p. 105.

Johannes Gray filius Johannis Gray ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s'.

Andreas Patrikson' ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s'.

Johannes Henrison', filius Johannis Henrison', junioris, receptus fuit pro v s'.

Willelmus Wyndor' ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s'.

Johannes Tode receptus in liberum burgensem et confratrem gilde pro tribus libris.

Malcolmus de Forbas receptus fuit ratione paterne libertatis v s'.

Henricus Gwrlay receptus fuit ratione wxoris sue v s'.

Johannes Joffraison' receptus fuit in burgensem et confratrem gilde pro xl s', plegio Johanne Voket.

Johannes Wright' filius Andree Wright' ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s'.

Johannes Fauside qui antea fuit burgensis nunc ob favorem Johannis Benyng, confratris gilde cuius filiam disponsavit, receptus fuit ex consideracione favorabili consilii.

Robertus Lorymar' ex consideracione consilii ex eo quod disponsavit filiam unius confratris gile<sup>2</sup> receptus fuit<sup>3</sup> in fraternitatem gilde pro xx s' quia alias eciam fuit factus burgensis et scribitur infra in proximo folio.

Willelmus de Lowask, textor, receptus fit in burgensis et confratrem gilde pro liij s' iiij d', prestito solito juramento, plegio pro eo David Symson'.

Thomas Lawson' ad instanciam Ricardi Kintor receptus fuit ex eo quod fuit eidem per communem consilium concessus nuper quando fuit abbas de Boneacord pro expensis suis factis in quodam ludo de ly Haliblude luso apud ly Wyndmylhill et prestitit solitum juramentum, plegio pro eo eodem Ricardo Kintor.

Ricardus de Hill ex consideracione consilii receptus fuit pro v s' ex eo quod disponsabit filiam Johannis de Marr', senioris; quod si non impleveret satisfaciet communitati x lib', plegiis Johanne de Marr', juniore, et Roberto Blyndseil.

Donaldus de Fife, filius quondam<sup>4</sup> Duncani de Fife, confratris gilde, ratione paterne libertatis receptus fuit pro v s', plegio pro eo Johanne de Fife.

[710]<sup>5</sup>

Burgenses tantum facti anno supradicto.

Andreas filius Alexandri, pistor, receptus fuit in liberum burgensem tantum prestito solito juramento et solvit xvij s', plegio pro eo.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> No name given.

<sup>2</sup> Sic.

<sup>3</sup> Followed by *pro-nex*.

<sup>4</sup> Interlined with caret.

<sup>5</sup> Page 709 is blank.

Johannes Thomson<sup>1</sup>, ad instanciam Stephani Joh[n]n[e]son<sup>2</sup>, receptus fuit in liberum burgensem tantum pro xvijj s<sup>3</sup>, prestito solito juramento, plegio.<sup>2</sup>

Johannes filius Willelmi, textor, receptus est in liberum burgensem tantum pro xx s<sup>4</sup>.

Robertus Lorymar<sup>5</sup> receptus fuit in liberum burgensem pro xx s<sup>5</sup>, plegio.<sup>3</sup>

Hugo Joh[n]n[e]son<sup>6</sup>, carnifex, receptus fuit in burgensem pro xx s<sup>6</sup>, plegio pro eo.<sup>4</sup>

David Clerk, junior, ex consideracione consilii receptus fuit ex eo quod disponisabit filiam Thome Henrison<sup>7</sup>, comburgensis, et prestitit solitum juramentum, plegio pro eo David Clerk seniore.

[711]

The xijj dai of Octobre the yhere of grace forsaid Androu Alaneson<sup>8</sup> on that a part and Robert Blyndseil on that othir<sup>9</sup> part apon the action of injuris movit befor the bischop of Aberdene be the said Androu agaynis the said Robert and apon al othire acciones and clames the quhilkis ar un endit of befor that the said Robert may put to the said Androu thai ar submyttit til thir<sup>10</sup> persounes underwrittin, that is to say, Maister Jamys Stewart, Maister Henry Hervy, Maister Idil,<sup>5</sup> Maister Duncane of Licheton<sup>11</sup> and<sup>6</sup> Maister Walter Foularton<sup>12</sup>, chanounes of Aberdon<sup>13</sup> and Joh[n]n[e] the Vaus, Gilbert Meignes, John<sup>14</sup> of Marr<sup>15</sup>, and Alexander of Kintor, burgez of Aberdene the quhilkis sal be sworn to end the said mater as law and gude consciens will, and the said partiis ar oblist to underly thair determinacion be the faithes of thair<sup>16</sup> bodiis.